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Ministerstwo Edukacji Narodowej uruchomiło kolejny nabór do Krajowego zespołu konsultantów

branżowych do spraw zawodów i kwalifikacji właściwych dla zawodów szkolnictwa branżowego.

Zgłoszenia będą przyjmowane do 25 września.

Nabór dotyczy zespołu, który pełni funkcję opiniodawczo-doradczą w zakresie dostosowywania systemu

kształcenia zawodowego do aktualnych potrzeb rynku pracy, a także obserwowanych trendów

gospodarczych i wyzwań związanych z tzw. zieloną transformacją obejmującą coraz więcej gałęzi

gospodarki. Praca w zespole obejmuje m.in. prognozowanie zapotrzebowania na dane zawody w krótszej

i dłuższej perspektywie czasowej, konsultowanie zmian programowych, opracowywanie rekomendacji i

współpracę nad doskonaleniem egzaminów zawodowych. Co szczególnie istotne - jest to praca o

charakterze społecznym. MEN nie przewiduje wypłacania wynagrodzenia ani zwrotu kosztów przejazdu

członkom zespołu.

W skład gremium wchodzą przedstawiciele organizacji branżowych, a także reprezentatywnych

organizacji związkowych i reprezentatywnych organizacji pracodawców. Organizacje te mają prawo

zgłaszania kandydatów do łącznie 28 dziedzin zawodowych wymienionych przez MEN na stronie

internetowej resortu (po jednym dla każdej dziedziny zawodowej właściwej dla danej organizacji).

Kandydat musi odznaczać się co najmniej pięcioletnim doświadczeniem zawodowym w danej dziedzinie

zawodowej, aktualną wiedzę uwzględniającą aspekty transformacji cyfrowej i tzw. zielonej gospodarki.

Musi być osobą posiadającą pełną zdolność do czynności prawnych i korzystającą z pełni praw

publicznych. Wszystkie zgłoszenia będą weryfikowane pod kątem merytorycznym przez komisję

powołaną przez Dyrektora Departamentu Kształcenia Zawodowego MEN.

Zgłoszenia odbywają się wyłącznie w postaci elektronicznej z wykorzystaniem specjalnego formularza.

Po jego wypełnieniu (do 25 września 2026 r.) konieczne będzie przesłanie podpisanego oświadczenia o

spełnieniu wymagań określonych mocą § 8 Zarządzenia Ministra Edukacji z 16 czerwca 2025 r. w

sprawie powołania Krajowego zespołu konsultantów branżowych do spraw zawodów i kwalifikacji

właściwych dla zawodów szkolnictwa branżowego (są to wymogi wymienione wyżej) na adres

e-mailowy podany na stronie resortu.

Szczegółowe informacje oraz wzory oświadczeń są dostępne na stronie internetowej MEN.
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